PRINCIPALES
CARACTERÍSTICAS DE LA
EMISIÓN

Denominación
Participaciones Preferentes Serie I

Emisor
Caja General de Ahorros de Canarias

Importe nominal de la Emisión

Hasta CINCUENTA MILLONES DE
EUROS (50.000.000 euros),
ampliables hasta un máximo de
SETENTA Y CINCO MILLONES DE
EUROS (75.000.000 euros).

Valor nominal unitario

MIL EUROS (1.000 euros).

Importe mínimo de suscripción

MIL EUROS (1.000 euros), esto es,
una participación preferente.

Prima de emisión

CERO (0). Se emiten a la par.

Plazo

Perpetuo con posibilidad de que el
Emisor amortice anticipadamente a